
 

 

Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007- 661496 
E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

 1 

 

All’Uff. Scolastico Regionale Puglia 

 

 

Al sito web dell’istituzione scolastica  

sezione PNRR  

 
 

Agli Atti 
 
 
 

 
DECRETO ASSUNZIONE INCARICO PROJECT MANAGER  

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 3.2: Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next 
Generation Labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro -  Next 

Generation EU. 
 

CNP: M4C1I3.2-2022-962. 

CUP: B24D22003980006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 3.2: Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next 

Generation Labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro -  Next 

Generation EU - CNP: M4C1I3.2-2022-962; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" 

e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/




 

 

Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007- 661496 
E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

 2 

scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 

166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta 

i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella 

P.A.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 

2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 

una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è 

stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 

3.2 - “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO il Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next 

Generation Labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro”, finanziato 

dall'Unione Europea; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTO   l’atto di concessione prot. 48733 del 18/03/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/


 

 

Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007- 661496 
E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

 3 

VISTO  l’art. 31 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 (Codice degli Appalti) e ss.mm.ii. 

avente ad oggetto “Ruolo e funzioni del responsabile del Procedimento negli 

appalti e nelle concessioni”; 

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTA  la delibera n. 90 del verbale n. 16 C.I del 12/05/2023 di assunzione in 

bilancio, nomina RUP e incarico di Direzione e Coordinamento (PROJECT 

MANAGER) relativa al progetto autorizzato; 

 

DETERMINA 

 

Di assumere, in virtù della qualifica ricoperta e della delibera n. 90 del verbale n. 16 C.I 

del 12/05/2023, l’incarico di PROJECT MANAGER del progetto Piano Scuola 4.0 - Azione 

2 - Next Generation Labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro - CNP M4C1I3.2-

2022-962, con un impegno orario di n. 35 ore sino al 31/08/2023 (SU UN TOTALE DI 70 

ORE TOTALI), costo orario lordo dipendente € 25,00. Per le suddette attività sarà prodotta 

e acquisita agli atti del progetto idonea documentazione.  

La presente dichiarazione è pubblicata sul sito istituzionale dell’Istituto. 

 

  

     

  

La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Brigida Maria Caporale 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/

		2023-07-02T14:05:14+0200
	BRIGIDA MARIA CAPORALE




